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DATË/A: 17.04.2026 

PËR/ZA/TO: Bexhet Xheladini, kryetar i Komunës 

CC: Resul Fetahu, kryesues i Kuvendit të Komunës 

NGA/OD/FROM : 
 

Grupi Punues për hartimin e Draftstrategjisë për Komunikim 

dhe Marrëdhënie me Publikun 2026-2030 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raport mbi ecurinë e hartimit të Draftstrategjisë për 

Komunikim dhe Marrëdhënie me Publikun 2026-2030 

 

 

Ky Raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ të MAPL-së Nr.04/2023 

për Administratë të Hapur në Komunë. 

 

 
 

PËRMBLEDHJE E PËRGJITHSHME 
 
Hartimi i Draftstrategjisë për Komunikim dhe Marrëdhënie me Publikun 2026-2030 ka filluar disa 

vite më herët, më saktësisht përgjatë vitit 2023, pas Vendimit të kryetarit të Komunës 02 

Nr.400/01-21323/23, të datës 10.08.2023, për themelimin e Komisionit Komunal për hartimin e 

kësaj Strategjie, në përbërje prej 5 anëtarësh. Komisioni Komunal ka mbajtur disa takime përgjatë 

punës së tij për hartimin e Strategjisë, e cila është hartuar edhe me ndihmën dhe bashkëpunimin e 

ngushtë me koordinatorin e OSBE-së në Dragash. 

 

  

Draftdokumenti është shpallur për konsultim publik më datën 26.03.2026. Konsultimi publik për 

Draftstrategjinë për Komunikim dhe Marrëdhënie me Publikun 2026-2030 ka zgjatur 

pesëmbëdhjetë (15) ditë, nga data 26.03.2026 deri më 10.04.2026. Takimi i drejtpërdrejtë me 

qytetarë është mbajtur më datën 10.04.2026, e premte. Në këtë takim kanë qenë gjithsej 21 
pjesëmarrës, prej tyre 4 femra dhe 17 meshkuj. 
 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVA-REPUBLIKA KOSOVO 

KOMUNA E DRAGASHIT 
DRAGASH MUNICIPALITY-OPŠTINA DRAGAŠ 
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Njoftimi për mbajtjen e konsultimit publik, i publikuar në uebfaqen zyrtare dhe Facebook 
të Komunës: 
 
Njoftimi për mbajtjen e konsultimit publik është publikuar në platformat zyrtare më 31.05.2024. 

 

Në uebfaqe: 
Shqip: https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/Njoftim-per-diskutim-publik.pdf 

Boshnjakisht: https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/Obavestenje-za-javnu-

raspravu.pdf 

 

Në Facebook: 

Shqip: https://www.facebook.com/share/p/1B7JeJkvzw/ 

Boshnjakisht: https://www.facebook.com/share/p/18iKWRSSor/ 

 

 

Draftdokumenti i publikuar në rubrikën për konsultime publike: 

Shqip: https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/Draftstrategjia-per-Komunikim-

2026-2030.docx  

https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/Plani-i-Veprimit.docx  

Boshnjakisht: https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/Strategija-za-

Komunikaciju-2026-2030.docx  

https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/Akcioni-plan.docx  

 

Linqet e lajmeve për mbajtjen e diskutimit publik, të publikuara në uebfaqen dhe Facebook-

un zyrtar: 

Në uebfaqe: 

Shqip: https://dragash.rks-gov.net/news/u-mbajt-takimi-publik-lidhur-me-draftin-e-strategjise-per-

komunikim-dhe-marredhenie-me-publikun-2026-2030/ 

Boshnjakisht: https://dragash.rks-gov.net/sr/news/danas-je-odrzan-javni-sastanak-u-vezi-sa-

nacrtom-strategije-za-komunikaciju-i-odnose-s-javnoscu-2026-2030/ 

 

Në Facebook: 

Shqip: https://www.facebook.com/share/p/18WjqvcCPd/ 

Boshnjakisht: https://www.facebook.com/share/p/1NTzB2MiML/ 

https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/Njoftim-per-diskutim-publik.pdf
https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/Obavestenje-za-javnu-raspravu.pdf
https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/Obavestenje-za-javnu-raspravu.pdf
https://www.facebook.com/share/p/1B7JeJkvzw/
https://www.facebook.com/share/p/18iKWRSSor/
https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/Draftstrategjia-per-Komunikim-2026-2030.docx
https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/Draftstrategjia-per-Komunikim-2026-2030.docx
https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/Plani-i-Veprimit.docx
https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/Strategija-za-Komunikaciju-2026-2030.docx
https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/Strategija-za-Komunikaciju-2026-2030.docx
https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/03/Akcioni-plan.docx
https://dragash.rks-gov.net/news/u-mbajt-takimi-publik-lidhur-me-draftin-e-strategjise-per-komunikim-dhe-marredhenie-me-publikun-2026-2030/
https://dragash.rks-gov.net/news/u-mbajt-takimi-publik-lidhur-me-draftin-e-strategjise-per-komunikim-dhe-marredhenie-me-publikun-2026-2030/
https://dragash.rks-gov.net/sr/news/danas-je-odrzan-javni-sastanak-u-vezi-sa-nacrtom-strategije-za-komunikaciju-i-odnose-s-javnoscu-2026-2030/
https://dragash.rks-gov.net/sr/news/danas-je-odrzan-javni-sastanak-u-vezi-sa-nacrtom-strategije-za-komunikaciju-i-odnose-s-javnoscu-2026-2030/
https://www.facebook.com/share/p/18WjqvcCPd/
https://www.facebook.com/share/p/1NTzB2MiML/
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Gjatë kohës sa draftdokumenti ka qenë në konsultim publik elektronik, nuk është pranuar asnjë 

kërkesë/koment/sugjerim në formë fizike ose elektronike. Në takimin e drejtpërdrejtë me qytetarët 

dhe grupet e interesit gjithashtu nuk ka pasur kërkesa/komente/sugjerime. 

 

 

Tabela me të dhënat e përgjithshme 
 

Metodat e 
konsultimit 

Data / 
Kohëzgjatja  

Numri i 
pjesëmarrësve  

Numri i atyre që 
kanë dhënë 
komente, kërkesa / 
sugjerime  

Numri i kërkesave 
të 
pranuara/pranuara 
pjesërisht/refuzuara 

Konsultim 

elektronik dhe 

me shkrim 

26.03.2026 

deri 

10.04.2026 / 

Pesëmbëdhjetë 

ditë 

0 pjesëmarrës  0 pjesëmarrës kanë 

parashtruar kërkesa, 

komente/sugjerime  

---- 

Takim i 

drejtpërdrejtë 

me qytetarë 

dhe grupe të 

interesit 

10.04.2026,  

50 minuta 

21 pjesëmarrës 0 pjesëmarrës kanë 

parashtruar kërkesa, 

komente/sugjerime 

---- 

 

 

 

Pjesëmarrja sipas përkatësisë gjinore dhe etnike 
 
Metodat e 
konsultimit 

Gra  Burra Shqiptar Boshnjak/ 
Goran 

Të tjerë Gjithsej 

Konsultim 

elektronik dhe 

me shkrim 

0 0 0 0 0 0 

Takim i 

drejtpërdrejtë 

me qytetarë 

dhe grupe të 

interesit 

4 17 18 1/2 0 21 

 



 4 

Në këtë Raport janë të bashkëngjitura: 
 
1. Vendimi për formimin e Komisionit Komunal për Hartimin e Draftstrategjisë për Komunikim 

dhe Marrëdhënie me Publikun 2026-2030; 

2. Lista me nënshkrimet e pjesëmarrësve; dhe 

3. Fotografitë. 

 
 
 
 
 
Përgatiti: 

Grupi Punues 
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